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Del at sige i denne Forbindelse, og dette 
: er den ret betydelige Afstand fra Odsher- 

red; dog det skal jeg senere komme 
ind paa. 

Af de foreslaaede Pladser har jeg i 
øvrigt kun haft Lejlighed til at se Plad- 
sen ved Jyderup, og den forekommer ,mig 
at være ret godt egnet baade med Jlém 

홢 syn til Stedets Beskaffenhed og dets Belig- 
genhed;; Det forekommer mig at Jyderup 
for '홢 største '홢"Délén-'af- Sjælland er bedre 
beliggende end Hillerød, og hvis IIu spi- 
talet ogsaa skulde bruges til Optagelse af 
Patienter fra Jylland, ville disse have me- 
get lettere Adgang til et Hospital ved 
Jyderup end,til et ved Hillerød; thi for at 
komme til Hillerød skal man j o ikke blot 
helt ind til København, men endog et godt 
Stykke ud : derover. Med Hensyn til Ste- 
dets Beskaffenhed oplyses det rigtignok i 
Bemærkningerne, at den overvejende Del 
af den tilbudte Plads ved Jyderup er skov- 
bevokset, og det fremhæves baade af 
Sundhedsstyrelsen og de to Teknikere, In- 
geniør Pedersen og Arkitekt Varmihg, at 
betydelige Rydningsarbejder ere nødven- 

; dige for at fremskaffe det nødvendige 
Areal til Bebyggelse. Det ser næsten ud, 
som om Nødvendigheden af disse Ryd- 
hingsarbéjder opfattes som en Mangel ved 
Pladsen, hvad det efter min Menffig ingen- 
lunde kan siges at være. Det er dog rime- 
ligt, at de ryddede Træer repræsentere en 
Værdi, der langt overgaar den med 'Ryd- 

V ningsarbejdet forbundne Udgift. Og det 
forekommer mig, at dét, at en stor Del 
af Arealet e r  Skov, netop taler til Fordel 
for at vælge denne Plads; thi saa kan man 
netop faa saa gunstige Læforhold som 
overhovedet muligt. pet, fremhæ\es ogsaa 
i i\.nmoorkningerne vistnok af de to 

; tekniske sagkyndige 홢, at en stor Del af 
de paa Roden staaende (1raner' kan an- 
vendes til Bygningstømmer, ligesom der 
gøres opmærksom paa, at der mellen Sko- 
ven og de tilstødende Marker findes et 

. .- / Stengærde, der kan afgive tilstrækkeligt 
Materiale t i l  Sokler og Fundamenter, hvad 
der ogsaa har en Del at sige i denne For- 
bindelse. Af disse Grunde vil jeg an se 
Pladsen véd Jyderup for 'at være den for- 
in a al S j enligste og hensigtsmæssigste af 
dem, dér er Tale om i Lovforslagets An- 
mærknmgei 

Men jeg kommer nu til det,  ̂der synes 
mig at veje ikke mindst i denne Forbin- 
delse, og det er: Hensynet til Familieplejen. 

I I Denne Form for Behandling af sindssyge 
er benyttet 'bI: a. af Sindssygeho mt ilet 

I ved Middelfart 홢 og, som dét synes, med ret > 

tilfredsstillende Resultater. Nu fremhæves 
det i Bemærkningerne til Lovforslaget - -  
eller det er maaske i' Sundhedsstyrelsens 
Bemærkninger 홢, at Odsherred ér særlig 
egnet for, Familiepleje, og i; Sundhedssty- 
relsens Bemærkninger om Pladsen ved 
Hillerød fremhæves det som en nogenlunde 
taalelig Egenskab ved denne, at den ikke 
er længere fjernet fra Qdsherred,, end 'at 
Familiepleje i Odsherred godt kan anven- 
des overfor Patienter fra et Hospital ved 
Hillerød. Men det forekommer mig dog, 
at naar man vil etablere Familiepleje fra 
det nye Hospital under samme Former, 
hvorunder den nu foregaar fra Hospitalet ' 홢 
ved Middelfart, vil der være betydelige 
Ulemper forbundet med at have denne 
Familiepleje i Odsherred;, naar Hospitalet 
ligger ved Hillerød. I de Bilag, der led- 
sagede Ændringsforslagene til tredie Be- 
handling af Finanslovforslaget, var der 
bl. a. en Indberetning fra Overlæge Hel- 
weg ved Middelfart Sindssygehospital, deri 
findes Aftryk af Reglementerne for den til 
dette Sindssygehospital' knyttede Familie- 
pleje Af disse fremgaar det, at Patien- 
terne staa under stadigt Tilsyn og Kon- 
trol fra Hospitalet, og det fremhæves end- 
videre, at en Gang imellem maa Patien- 
terne transporteres, til Hospitalet iil, Bad- 
ning og' Undersøgelse; denne Tur' til Ho- 
spitalet foregaar som Regel l  å 2 Gange 
maanedlig. Disse forskellige Forhold med- 
føre i Virkeligheden, at man ikke ret godt 
kan have Familiepleje i ret stor Afstand 
fra Hospitalet, og da, som bekendt, Jyde- 
rup ligger ret tæt ved Odsherred, der alt- 
saa særlig fremhæves som gunstigt for Fa- 
miliepleje, mener jeg, at ogsaa denne Om- 
stændighed taler i høj Grad til Fordel for 
at lægge det nye Hospital ude ved Jyde- 
rup. Jeg skal derfor slutte disse Bemærk- 
ninger med at henstille til det Udvalg, 
som faar med denne Sags videre Behand- 
ling at gøre, at det endnu en Gang tager 
under Overvejelse, om det ikke vilde være 
rigtigt, at Hospitalets' Beliggenhed blev 
ved Jyderup i Stedet for, som foreslaaet, 
.ved 'Hillerød. 

Christian Rasmussen: Der er vel 
neppe nogen af: Tingets Medlemmer, der 
tvivler om, at jeg bar den Opfattelse. at 
Grunden oppe ved Helsingør vil være den 
bedst egnede til Anlæget af Sindssygean- 
stalten. Jeg skal imidlertid ikke gaa nær- , ' 
mere ind derpaa i Øjeblikket, men vil, 
ligesom andre ærede Talere, anbefale 
det 홢 Udvalg, som faar med Sagen at gøre, 
at undersøge det Spørgsmaal nærmere. 


